
 
 
 
            FONDAZIONE SANTA LUCIA IRCCS 
          IN AMMINISTRAZIONE STRAORDINARIA 
 
 
 
 
 

Fondazione Santa Lucia IRCCS  
Via Ardeatina 306, 00179 Roma C.F. 97138260589  P.Iva 05692831000 
T +39 06 5150 11  F +39 06 5032 097 www.fondazionesantalucia.it M. 09 Rev. 3 del 28/11/2024   

 

Delibera n. 22/25 del 17/07/2025  
 
 

I COMMISSARI STRAORDINARI 
 

 
VISTA l’Istruzione Operativa 19.2 della Fondazione Santa Lucia in materia di Gestione dei 

fondi dei Progetti PNRR, PNC, POS dell’8 novembre 2023 
 
VISTO il bando, di cui alla delibera n. 20/25 del 17/07/2025, con la quale sono state messe a 

concorso n. 6 (sei) borse di ricerca (research fellowships) per lo svolgimento nell’arco 
del 2025/2026 di attività di ricerca biomedica nell’ambito dei progetti PNRR assegnati 
alla Fondazione Santa Lucia; 

 
 

DELIBERANO 
 

 
1) Per la valutazione delle domande pervenute, relative al bando di concorso per il contratto 

identificato dal codice: 
 

PNRR23.51.01 
 

è costituita una Commissione composta dai seguenti membri: 
 
PRESIDENTE   Prof. Carlo Caltagirone  

Direttore Scientifico 
  

COMPONENTE   Dott. Luca Battistini  
Responsabile linea di ricerca n. 2 – Neuroscienza sperimentale 
e modelli di malattie neurologiche    
            

COMPONENTE   Dott. Daniele Caprioli 
Laboratorio di Neurofarmacologia del Comportamento 
 

 
 
 
 

2) Per la valutazione delle domande pervenute, relative al bando di concorso per il contratto 
identificato dal codice: 

 
PNRR23.58.01 

 
è costituita una Commissione composta dai seguenti membri: 

PRESIDENTE   Prof. Carlo Caltagirone  
Direttore Scientifico 
  



Fondazione Santa Lucia IRCCS  
Via Ardeatina 306, 00179 Roma C.F. 97138260589  P.Iva 05692831000 
T +39 06 5150 11  F +39 06 5032 097 www.fondazionesantalucia.it M. 09 Rev. 3 del 28/11/2024   

 

COMPONENTE   Dott. Luca Battistini  
Responsabile linea di ricerca n. 2 – Neuroscienza sperimentale 
e modelli di malattie neurologiche    
            

COMPONENTE   Dott.ssa Morena Maria 
Farmacologia Generale e Farmacoterapia 
 

 
 
 
3) Per la valutazione delle domande pervenute, relative al bando di concorso per il contratto 

identificato dal codice: 
 

PNRR23.14.01 
 

è costituita una Commissione composta dai seguenti membri: 
PRESIDENTE   Prof. Carlo Caltagirone  

Direttore Scientifico 
  

COMPONENTE   Dott. Luca Battistini  
Responsabile linea di ricerca n. 2 – Neuroscienza 
sperimentale e modelli di malattie neurologiche 
        
       

COMPONENTE   Dott. Marcello D’Amelio 
Laboratorio di Neuroscienze Molecolare 

 
 
 
 
4) Per la valutazione delle domande pervenute, relative al bando di concorso per il contratto 

identificato dal codice: 
PNRR23.03.01 
PNRR23.03.02 
PNRR23.03.03 
 

è costituita una Commissione composta dai seguenti membri: 
PRESIDENTE   Prof. Carlo Caltagirone  

Direttore Scientifico 
  

COMPONENTE   Dott. Fabrizio Piras  
Responsabile linea di ricerca n. 1 – Neuroscienze cliniche e 
neuroriabilitazione      
          

COMPONENTE   Dott.ssa Silvia Capuani 
      Neuroimmagini funzionali 
 
 
 
La commissione dispone di 100 (cento) punti.  
 
Al termine dei propri lavori la commissione predisporrà un giudizio su ogni concorrente e la 
graduatoria dei candidati giudicati meritevoli della borsa. 
 



Fondazione Santa Lucia IRCCS  
Via Ardeatina 306, 00179 Roma C.F. 97138260589  P.Iva 05692831000 
T +39 06 5150 11  F +39 06 5032 097 www.fondazionesantalucia.it M. 09 Rev. 3 del 28/11/2024   

 

Sono compresi nella graduatoria, secondo l’ordine del voto a ciascuno attribuito, soltanto coloro che 
abbiano conseguito una votazione non inferiore ai 60/100 (sessanta/centesimi) del totale dei punti di 
cui la commissione dispone. 
 
Il giudizio di merito della commissione è insindacabile 
 
Ciascuna commissione si potrà avvalere, ai fini della verbalizzazione, del supporto della Direzione 
Scientifica dell’Istituto. 
 
I lavori delle singole commissioni dovranno essere conclusi entro il 03/09/2025. 
 
    

I COMMISSARI STRAORDINARI 


